
Dotazník „Význam sociálně aktivizační činnosti pro seniorskou populaci“ 

 

Dobrý den, jsem studentkou druhého ročníku navazujícího studia na Karlově univerzitě, obor 

Sociální a charitativní práce. V rámci mé diplomové práce bych Vás tímto chtěla poprosit o 

vyplnění krátkého dotazníku. Vyplnění je zcela anonymní a budu Vám velice vděčná za Vaši 

pomoc.  
 

1. Jaké je Vaše pohlaví? 

• Muž 

• Žena 

 

2. Kolik Vám je let?  

 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a) ZŠ   b) Odborné učiliště   c) SŠ 

d) VOŠ   e) VŠ 

 

4. Jste obyvatel „Domu s pečovatelskou službou v Sušici“?  

• Ano, jsem 

• Ne, nejsem, ale jsem obyvatel města Sušice 

• Ne, nejsem, na aktivizační činnosti dojíždím z blízkého okolí 

Pokud NE, mohu poprosit o konkrétní město:  

 

5. Co si představíte pod pojmem „aktivizační činnosti“? 

 

6. Jakým aktivizačním činnostem se věnujete?  

 

7. Proč jste si tuto činnost vybrala?  

 

8. Jste spokojen/á s aktivizačními činnostmi, které navštěvujete?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud NE, mohu poprosit o konkrétní příklad: 

 

9. Je pro Vás délka aktivizačních činností optimální?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud NE, mohu poprosit o konkrétní příklad: 



10. Jak často na aktivizační činnosti docházíte?  

• 1 x týdně 

• 2 x týdně 

• 3 x týdně 

• 4 x týdně 

• 5 x týdně 

 

11. Jste spokojen/á s pracovníky, kteří vedou aktivizační činnosti, které 

navštěvujete?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud NE, mohu poprosit o konkrétní příklad: 

 

12. Působí na Vás společenské prostory, které navštěvujete kladně? 

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud NE, mohu poprosit o konkrétní příklad: 

 

13. Preferujete skupinové aktivizační činnosti nebo raději individuální hodiny?   

• Skupinové 

• Individuální  

• Je mi to jedno  

• Nechci na tuto otázku odpovídat 

• Oboje 

 

14. Je něco, co byste na aktivizačních činnostech, které navštěvujete, změnil/a? 

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud ANO, mohu poprosit o konkrétní příklad:  

 

 

 

 

 



15. Odkud jste se o aktivizačních činnostech dozvěděl/la?  

• Na internetu 

• Skrz přátele 

• Od rodiny 

• Na nástěnce domova 

• Jiné zdroje (prosím, uveďte jaké): 

 

16. Přineslo Vám absolvování aktivizačních činností nové životní poznatky?   

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud ANO, mohu poprosit o konkrétní příklad:  

 

17. Existují aktivizační činnosti, které v Domově s pečovatelskou službou postrádáte?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím  

• Spíše ne 

• Ne 

Pokud ANO, mohu poprosit o konkrétní příklad:  
 


